

**Protokół nr 49/17
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów wspólnego w części
z Komisją Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 6 czerwca 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Budżetu i Finansów oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek, a następnie Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania, przedstawili kolejno przyczyny zwołania dzisiejszego wspólnego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek poinformował, że na ostatnim swoim posiedzeniu Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa miała zastrzeżenia co do kwot wydatkowanych na pewne zlecenia.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Czesław Tomczak i radny Marian Jabłoński – jest 8 członków KBiF.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła procedurę zlecenia różnego rodzaju usług Zakładowi Usług Komunalnych w Mosinie i omówiła pismo OŚ.0003.28.2017 z dnia 17 maja 2017 r. wraz z załącznikiem do niego przedstawiającym realizację porozumień w zakresie usuwania oraz pielęgnacji drzew i krzewów: OŚ.6130.16.2016 z 2016 r. oraz OŚ.6130.11.2017 z 2017 r., którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Następnie wraz z Prezesem Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Andrzejem Strażyńskim, Kierownikiem Działu Drogowo-Remontowego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Mariuszem Olejniczakiem i Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy wycinki drzew są prowadzone na działkach prywatnych; wskazania, co się dzieje dalej z drewnem pozyskanym z wycinki drzew; wskazania, co należy zrobić, aby można było pozyskane z wycinki drewno sprzedać i wpłynęły środki finansowe do Gminy Mosina; wskazania, czy zwiezenie drewna z wycinki na teren Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie jest wliczone w cenę usługi; wskazania, co się dzieje z drobnymi gałązkami pozyskanymi z wycinki drzew i krzewów; wskazania, czy nie byłoby prościej, gdyby ZUK miał niższą cenę za usługę, wówczas to drewno byłoby własnością ZUK-u i mógłby je sprzedawać; wskazania, czy były takie przypadki lub istnieje taka możliwość, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie w ramach pomocy dla swoich podopiecznych korzysta z przydziału takiego drewna; możliwości usuwania drzew w zamian za pozyskanie drewna; potrzeby podjęcia uchwały w sprawie ustalenia cen sprzedaży drewna opałowego, do której nie stosuje się przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych; wskazania przyczyn, dla których przy drogach nasadza się drzewa wymagające dużo pracy ze sprzątaniem liści; wskazania, czy platany na ul. Dworcowej w Mosinie i przy rondzie Pinezka zostały faktycznie przycięte; wskazania, jakie czynniki składają się na wycenę usługi wycinki drzew; wskazania, czy ZUK jest w stanie czuwać nad terminowością zlecanych im zadań; niewłaściwego zachowania się niektórych pracowników ZUKu wobec mieszkańców; wskazania, jakie kwalifikacje ma ekipa zajmująca się pielęgnacją zieleni; wskazania, czy w umowie jest precyzyjnie określony zakres

przycięcia drzewa i czy ta praca jest odbierana; wskazania od jakiej firmy ZUK wypożycza podnośnik; wskazania, czy w umowie nie należałoby określić maksymalnego terminu na wykonanie zadania od wysłania zlecenia.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Dominik Michalak – jest 9 członków KBiF.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sprawy usunięcia drzew w pasie drogi powiatowej w trybie interwencyjnym, która miała miejsce w Czapurach, na temat możliwych do przyjęcia przez ZUK rozwiązań przy zlecanej im przez Gminie wycince drzew oraz na temat kosztów wycinki drzew ponoszonych przez Gminę Mosina na rzecz Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą, aby zrobić nasadzenia drzew i krzewów przy ekranach akustycznych znajdujących się przy torach kolejowych.

Radny Andrzej Rażny zaproponował, aby rozważyć wypracowanie jakiegoś mechanizmu sprzedaży drewna gromadzonego na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie z wycinki, zamiast organizowania przetargu.

Radny Łukasz Kasprowicz wyraził przekonanie, że należy zobowiązać Kierownika Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler do jak najszybszego zorganizowania przetargu na sprzedaż drewna z wycinki drzew, zgromadzonych na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie.

Radny Ryszard Rybicki zwrócił uwagę na niewłaściwą pielęgnację drzew znajdujących się we wskazanych przez niego lokalizacjach, która doprowadziła do tego, że część z nich uschła. Stwierdził też, że brak jest konsultacji z radnymi i z sołtysami w sprawie lokalizacji nasadzeń drzew i krzewów. Wyraził przy tym przekonanie, że lokalizowanie nasadzeń w odległości 0,5 m od drogi jest niewłaściwe, bo zbyt bliskie niej.

Radna Wiesława Mania zaproponowała, aby platanów nie nasadzać przy placach zabaw, gdyż bardzo uczulają.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że ZUK nadal powinien wykonywać przyłącza kanalizacyjne, bo to było dobrze odbierane.

Radny Andrzej Rażny wyraził przekonanie, że trudno ocenić, czy ZUK wykonuje jakieś zadania za drogo, czy za tanio, bo nie ma punktu odniesienia.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler poinformowała o ustaleniach między Gminą Mosina a Zakładem Usług Komunalnych w Mosinie dotyczących realizacji zlecanych tej spółce zadań. Wskazała przy tym, że oczekiwanie na kosztorys powodowało największe opóźnienia w realizacji zleceń.

W tym momencie zakończyła się część wspólna posiedzenia z Komisją Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Andrzej Strażyński przedstawił analizę finansową Działu Drogowo-Remontowego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem i Kierownikiem Działu Drogowo-Remontowego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Mariuszem Olejniczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy na wyposażeniu ZUKu jest minikoparka, przy pomocy której można wykonywać przyłącza kanalizacyjne i czy ZUK może je wykonywać; możliwości wprowadzenia takiej organizacji pracy, aby wyznaczyć poszczególnym pracownikom rejony do sprzątnięcia, które byłyby sprzątane codziennie; wskazania kruszarni, z której ZUK zaopatruje się w gruz; wskazania, czy ulice gruntowe na których ma miejsce ruch ciężarowy nie powinny być częściej równane niż pozostałe.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przyczyn powstawania bałaganu w Mosinie i karania za śmiecenie, na temat sposobu weryfikacji, którzy właściciele posesji nie złożyli „deklaracji śmieciowych” i na temat nowych zasad segregacji odpadów komunalnych.

Radny Andrzej Rażny zwrócił uwagę, że w gminie Rokietnica zostało obecnie więcej złożonych „deklaracji śmieciowych” niż było ich przed wystąpieniem wyżej wymienionej gminy ze Związku Międzygminnego „SELEKT”. Wyraził przy tym przekonanie, że warto byłoby zasięgnąć informacji, jakimi sposobami osiągnięto tam taki wynik.

Radny Marian Jabłoński wyraził przekonanie, że przy zjazdach z drogi asfaltowej na drogę gruntową lepiej byłoby używać destruktu zamiast gruzu.

Radny Waldemar Wiązek zaproponował, aby w „Informatorze Mosińskim” zamieścić instrukcję, co mieszkaniec powinien zrobić, jak sobie rozwali oponę na tłuczniowanej drodze. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Mosina” oraz na temat projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 3911P w m. Pecna oraz nr 2465P i nr 2469P w m. Drużyna, których kserokopie *stanowią załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy wszystkie te zadania są wpisane do budżetu, czy to wystarczy i nie trzeba będzie tego później zmieniać; termomodernizacji szkół.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” wnioski nr 1 dotyczący projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Mosina” i wnioski nr 2 dotyczący projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 3911P w m. Pecna oraz nr 2465P i nr 2469P w m. Drużyna.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zapewniła, że odniesie się do skierowanego do niej pisma radnej Małgorzaty Rajkowskiej po zapoznaniu się z nim. Następnie zwróciła się z prośbą do członków Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przygotowanie pytań problemowych dotyczących Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie na następne posiedzenie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie i przesłanie ich do Biura Rady Miejskiej.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Mosina”.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 3911P w m. Pecna oraz nr 2465P i nr 2469P w m. Drużyna.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania